
                                                       

                                                                        

Výroční 
zpráva 
ČTU, 
oblast 
Beskydy 

31. prosince 

2022 

Velká rada oblasti popisuje stav a činnost České tábornické unie 
oblast Beskydy v roce 2022. Přestože činnost oblasti ovlivňovala 
koronavi-rová pandemie podařilo se činnost udržet na přijatelné 
úrovni a nedošlo k výraznějšímu poklesu členské základny.  

Táboření a 
toulání je naše 
krédo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Identifikační údaje Velké rady oblasti Beskydy (dále VRoB) :  

• Občanské sdružení – přidružený spolek České tábornické unie, IČ 00418056 

• IČ VRoB  68916892 

• Adresa - Nádražní 884/116, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 702 00 

• Web – http://ctubeskydy.cz 

• Email  - ctu.beskydy@email.cz 

 

2. Volené orgány VRoB : 

• Náčelník– nezvolen 

• Místonáčelník pro organizaci – statutář František Vyhňák, e-mail : 

fran.vyhnak@volny.cz 

• Zodpovědnost za práci s dětmi a mládeží – David Truhlík, tel. 774 508 489, e-mail : 

dave.tr@seznam.cz 

• Vedoucí pro granty – Zdeněk Tomeček, tel. 602 724 602, e-mail : 

zdenart@centrum.cz 

• Vedoucí programu – René Klaczák, tel.  602 576 396, e-mail : Rene.Klaczak@trz.cz 

 

Kooptovaná členka VRoB 

• Účetní  a hospodářka– Naděžda Truhlíková, tel. 737 207 690, email 

nada.truhlikova@seznam.cz 

 

3. Charakteristika oblasti Beskydy :  

• Historie – obnovení v roce 1990, bližší údaje a zakládající trampové v oblasti Kilo, 

Willy, Frank, Ďáblík, Jaryn Česká tábornická unie, Velká rada oblasti Beskydy 

zabezpečuje činnost dětských tábornických klubů a pomáhá volným trampům všech 

věkových kategorií, podle svých možností při organizování akcí. 

• Přehled tábornických klubů  (dále TK) dle abecedy – 

• Apačové, TK bez právní subjektivity, pracuje pod oblastí, web https://t-k-

apacove.webnode.cz/ vedoucí Adam Šindler, tel. 731600333, email 

aasindler@seznam.cz,  

http://ctubeskydy.cz/
mailto:ctu.beskydy@seznam.cz%3Fsubject=Po%C5%A1ta%20z%20internetov%C3%A9%20prezentace%20%C4%8CTU
mailto:fran.vyhnak@volny.cz
mailto:dave.tr@seznam.cz
mailto:zdenart@centrum.cz
mailto:Rene.Klaczak@trz.cz
mailto:nada.truhlikova@seznam.cz
https://t-k-apacove.webnode.cz/
https://t-k-apacove.webnode.cz/
mailto:aasindler@seznam.cz


• Delfín, TK s právní subjektivitou, web https://www.tkdelfin.cz/, vedoucí Josef Beran, 

tel. 603 752 932, email : berjosef@seznam,.cz 

• Old klub, TK bez právní subjektivity, vedoucí Richard Pelka, tel. 777 654 232, email : 

richard.pe@seznam.cz 

• Placatý kámen, TK s právní subjektivitou, vedoucí Zdeněk Tomeček, tel. 774 508 489, 

email zdenart@centrum.cz 

 

• Členská základna 

Věková skupina do 15-ti let    201 členů 

  Věková skupina 15 až 18 let      20 členů 

  Věková skupina 18 až 26 let      23 členů 

  Věková skupina nad 26 let      17 členů 

   

  Celkem :      261 členů 

 

Máme tedy celkem 261 členů, kteří jsou organizováni ve 4 tábornických klubech a 

působí v okresech Ostrava – město (62 členů) a Karviná (199 členů). Pokles členské 

základny zejména v Ostravě byl způsoben v letech 2021-2 pandémií a nemožností 

pravidelného společného života klubů. Dále došlo k výraznému přesunu  členů z nižších 

do vyšších věkových kategorií a odešla řada členů Old klubu. Přesto hodnotíme 

dosažený stav jako úspěch a kladně. 

 

• Táborové základny a klubovny : 

• Klubovna a sklad – Nádražní 116, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, správcem je 

náčelník 

• Táborová základna TK Delfín – Mladecko 

• Táborová základna TK Placatý kámen - Liptál 

 

4. Zpráva o činnosti v roce 2022 

https://www.tkdelfin.cz/
mailto:richard.pe@seznam.cz
mailto:zdenart


I v letošním roce jsme provozovali informační centrum ČTU, oblast Beskydy v sídle          

organizace, kde jsme informovali o akcích, které ČTU organizovala. Máme přehled a kontakty 

na dětské a mládežnické organizace ve svém okolí a občanská sdružení zabývající se prací 

s mládeží. Celoročně jsme poskytovali informace občanům jak ústně v našem informačním 

středisku nebo prostřednictvím venkovní informační skříňky. 

Naše činnost v roce 2022 již byla standartní, přesto jsme museli zrušit nebo přeložit 

stěžejní akce oblasti buďto na pozdější termín a některé akce (Portál, jarní setkání) jsme museli 

přeložit na rok 2023 . 

Hlavně jsme připravili individuální program pro naše starší členy (Old klub) a to 

zdolávání všech vrcholů v Beskydech nad 1000 m.n.m, akci na chatě KČT Prašivá v Beskydech. 

Do této akce se zapojilo většina našich starších členů. Dále měli naši členové individuální 

program a o svých aktivitách v rámci možnosti informovali na slezinách. 

Pro děti se uskutečnilo 6 letních táborů. Po dlouhém období pasivity vzniklé covidovou 

epidemíí se nám obtížněji znovu rozjížděla činnost. 

Jednou ze stěžejních akcí byla v měsíci červnu, kdy jsme zorganizovali otevírání 

ostravských vodních stezek. Tato akce byla určena jak pro členy, tak i pro veřejnost. Pro děti 

byly připraveny různé soutěže, proběhlo otevírání řeky a vše pak bylo zakončeno sjezdem řeky 

Ostravice. Stejná akce se stejným programem proběhla i v měsíci listopadu, kdy jsme 

ostravské vodní stezky zamkli. 

V měsíci dubnu se jako každoročně konal výstup k mohyle Ivančena pod Lysou horou, 

kde táborníci a trampové uctili památku popravených skautů v posledních dnech druhé 

světové války. 

Během prázdninových měsíců naše oblast organizovala celkem 6 letních táborů pro 

děti, které měly hladký průběh a kontroly, které na táborech proběhly, neshledaly žádné 

závažné přestupky, které by mohly bránit dalšímu průběhu těchto táborů.  

Koncem měsíce října jsme zorganizovali pro Old klub pobyt na chatě KČT Prašivá 

v Beskydech. 

Tohle byly naše stěžejní akce, jinak jsme se zúčastnili mnoha víkendových výprav, 

potlachů, vítání jara a setkání v lesích, které pořádaly jiné oblasti, tábornické kluby a osady. 

Fotodokumentaci k jednotlivým akcím najdete v příloze této výroční zprávy. 

 

5. Zpráva revizní komise 

      Ústředním bodem činnosti byly běžné kontroly stavu účetnictví a inventarizace majetku, 

u které nebyly shledány žádné závady.  

 

6. Finanční zajištění činnosti oblasti : 



V roce 2022 jsme získali dotaci z Magistrátu (35 000) na činnost jak našich klubů v 

oblasti, tak a na Old klub (30 000), což je klub, který sdružuje starší 60-ti let a dále sdružuje 

členy, kteří jsou v předdůchodovém věku.  Jako každoročně jsme obdrželi dotaci z ústředí ČTU, 

která byla určena na letní tábory (60 000) a obdrželi jsme také HSV (38 000). Kromě toho jsme 

obdrželi mimořádnou dotaci na nájemné a energie, která nebyla čerpána a na provozní výdaje, 

kterou vyúčtoval TK Placatý kámen. Veškeré přidělené dotace byly včas a bez připomínek 

vyúčtovány. Bohužel většina prostředků je z dotací na mládež a nejde je použít pro členy starší.  

Vlastní zdroje, členské příspěvky a dary činily   x Kč………… V porovnání s dotační 

podporou to bylo  x….% příjmů.  V roce 2023 nadále budeme snažit o zajištění individuální 

činnosti členů, kteří reprezentují ČTU a naši oblast ve zlatokopeckých soutěžích, i daleko za 

hranicemi naší země.   

 

7. Přínos pro společnost 

 Vyplývá z popisu našich aktivit. Kromě našich dětských členů, pro které je přínos 

neodiskutovatelný, pomáhá naše činnost i členům starším, nad 55 let. V tom vidíme v naší 

vedle práce s mládeží i cíl a smysl našich aktivit a naší existence. Zároveň  aktivity našich 

starších členů pomáhají v kontaktech s mladou generací, zejména při přenosu zkušeností. 

 

8. Přílohy: Výsledovka a Uzávěrka za rok 2022.        

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na rozšířené ČTU Velké radě oblasti Beskydy 

(Výročním sněmu…….  )     

 

V Ostravě dne 28. 2. 2023 

 

        František Vyhňák 

                                                                  místonáčelník ČTU oblast Beskydy 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


